ZARZĄDZENIE NR 14/2024
DYREKTORA POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W GARWOLINIE

z dnia 30 grudnia 2024 r.
w sprawie ustalenia opłat za inne czynności wykonywane w związku ze sprawowaniem bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego

Na podstawie art. 36 ust. 1-3a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 marca 2010 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat za badania laboratoryjne oraz inne czynności wykonywane przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 36, poz. 203) zarządza się, co następuje:

§  1. 1. Za czynności inne niż badania laboratoryjne wykonywane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Garwolinie w związku ze sprawowaniem bieżącego
i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego pobiera się opłaty w wysokości kosztów ich wykonania.
2. Opłaty  o których mowa w ust. 1 ponosi osoba lub jednostka organizacyjna zobowiązana do przestrzegania wymagań higienicznych i zdrowotnych.
§ 2. 1. Wysokość opłat o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 ustala się na podstawie bezpośrednich i pośrednich kosztów ich wykonania:
1) do bezpośrednich kosztów zalicza się koszty poniesione w związku z wykonaniem tych czynności obejmujące średnie wynagrodzenie pracowników wykonujących te czynności, obliczane według godzinowych stawek osobistego zaszeregowania wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, koszty materiałowe i koszty podróży służbowych pracowników; 

2) do pośrednich kosztów zalicza się koszty działalności Stacji poniesione w związku
z wykonaniem konkretnej czynności;
3) kalkulacja uwzględniająca bezpośrednie i pośrednie koszty wykonania czynności przedstawiona została w załącznik nr 1 do zarządzenia.
2. Wysokość opłaty wylicza się jako iloczyn czasu niezbędnego na wykonanie kontroli i analizę dokumentacji oraz uśrednionej godzinowej stawki cenowej, która wynosi 139,29 zł.
§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników wykonujących czynności kontrolne
do stosowania i przestrzegania niniejszego zarządzenia.
§ 4. Główny księgowy dokonuje corocznej aktualizacji w elementach kalkulacji zawartej w załączniku nr 1 i ustala wysokość uśrednionej godzinowej stawki cenowej.
§ 5. Traci moc zarządzenie nr 1/2024 Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Garwolinie z dnia 4 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia opłat za inne czynności wykonywane w związku ze sprawowaniem bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego.

§   6. Zarządzenie obowiązuje od 1 stycznia 2025 roku.
DYREKTOR

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej

w Garwolinie

Dorota Brojek
Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 14/2024 Dyrektora 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Garwolinie z dnia 30 grudnia 2024 r.

Kalkulacja uwzględniająca bezpośrednie i pośrednie koszty wykonania czynności przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Garwolinie 

Kalkulacja wyliczona została na podstawie kosztów 2024 roku
Koszty ogółem 


6 568 689,65 zł

Koszty bezpośrednie 


5 029 634,28 zł

(4010, 4040, 4110, 4120, 3020, 4210, 4270, 4280, 4300, 4410, 4440, 4700, 4710 taka część kosztów danego paragrafu która dotyczy bezpośrednio wykonywanych czynności bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego)

Koszty pośrednie 


  1 539 033,37 zł

(4010, 4040, 4110, 4120, 3020, 4140, 4170,  4260, 4270, 4280, 4300, 4360, 4410, 4430, 4440, 4480, 4510, 4700, 4710 koszty administracyjno-obsługowe)

Narzut kosztów (pośrednie / bezpośrednie) 1 539 033,37 / 5 029 634,28 = 0,31 %

Roboczogodzina (średnia płaca na godzinę pracowników działalności podstawowej) 106,33 zł 

Uśredniona godzinowa stawka cenowa (roboczogodzina + narzut kosztów) 

106,33 + (106,33 x 0,18) = 139,29  

1/1

